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P_Ę_P_E_S_Z_E„.
(Wydanie wieczorne)

PRZYGOTCWĄNIA DO. OFĘNZT^Y WIOSENNEJ
Moskwa, 2.IV;(R ) ~Sowięcki komunią j 

kat wojenny stwierdza, że tib .nocy znów" ‘ 
nie było większych zmian na ‘‘froncie. , 
Koła bryt, otrzymały informacje, że |

też aby odeprzeć ewentualny atak nie 
niecki w kierunku Woroneża."

’’Times ” uje,że wszystkie wia

zarówno wojska rosyjskie jak i nie
mieckie zdołały w różnych punktach

domości’otrzymane z Rosji sowieckiej 
wykazują, iż mylnym byłoby przypusz
czać," że ofenzywa wlpsenriu Hitlera

wedrzeć się n;
. będzie czymś Odrębnym od toczących 

dość znacznej pr z estrze A się już walk. Hitler niewątpliwie
'-1tu ----- , gromadzi teraz wszystkie swe rezerwy,

ale wiele dywizyj, które Poz£§"teyęp-; 
miały w odwodzie, musiał już rzucio.

ni w głąb linii n^lskich. W ten spo
sób w rożnych miejscach powstały głę
bokie kliny i zachodzi obecnie pyta- t 
nie, która ze stron walczących zdoła- , 
odciąć wysunięte oddziały npla.W okip ■ 
gu Starują Russa Rosjanie prze-nrowu- 
dzają rozległe operacje i ostateczny •' 
wynik walki na tym odcinku zależy od ‘ 
tego, czy Rosjanie zdołają zllkwidor. 
wać okrążone wojska,zanim.Niemcy po
trafią przysłać im dostateczne posil 
ki. I

aby'uzyskać dla siebie stanowiska 
wyjściowe.' Rosjanie uniemoliwili 
Niemcom wszelki odpoczynek i -możność 
spokojnego przegrupowania się oraz 
sprawić im mogą Jeszcze nowe niespo
dzianki. . • , ■

’’Daily Telegraph” donosi, że w Ame 
ryce panuje przekonanie,, iż po dotych 
czasowych stratach niemieckich w Ro-

Prusa szwedzka donosi że na fron- 
cie rosyjskim zabity został dowódca- j 
jednej z dywizyj niemieckich gen.Gąb
kę. • i

Napływają wiadomości o zakrojonych , 
na wielką skalę ruchach wojsk niemiec* 
kich, skierowanych na front wschodni. | 
Główne koncentracje odbywać się mają 
zwłaszcza w południowej części fron- i 
tu,a mianowicie na odcinku Zagłębiu, 
donieckiego i nu Krymie. Inne donie
sienia prasowe mówią o wielkich przy 
gotowaniach do podjęcia szeroko za - 
krojonej akcji, gdy tylko na to po- , 
zwolą warunki atmosferyczne, na od
cinku pod Brluńsklem, Orłem i Kurskiem5 
między Charkowem 1 Wiaźmą. Gromadzo- ' 
ne tam znaczne siły sowieckie prze- < 
znaczone mają być do podjęcia ataku j 
w stronę Kijowa, aby uprzedzić ofen- ' 
zywę niemiecką na tym odcinku, bądź i

sji, obliczanych na 2 miliony-ludzi, 
utrata nowego miliona uniemożliwiła
by Niemcom zorganizowanie wszelkiej 
nowej ofenzywy. Rosjanie tymczasem 
rozporządzają" coraz to nowymi, liczny 
mi rezerwami.Tenże dziennik donosi 
ze Sztokholmu o wielkiej koncentra
cji lotnictwa niemieckiego na lotni
skach ukraińskich. Wobec rozmiarów 
przygotowań, czynionych nrZez obie 
strony "na'#tyłach, bledną zacięte 
.walki, które toczą się obecnie pod 
Charkowem. Zbliża*się też moment 
krytyczny w walkach pod Leningradem♦ 
Rosjanom dotychczas nie udało się od 
zyskać bezpośrednich połączeń kole
jowych z Leningradem, oraz odeprzeć 
Niemców i odciąć im linię zaopatrze
nia pod Nowgorodem i Dugą, w kierun
ku Pskowa. Po roztopach połączenie 
kolejowe wzdłuż linii zbudowanej
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nu lodzie u wybrzeży jeziora Ladoga 
z Leningradem zostanie przerwane.Mo
żna jednak przypuszczać, że poczynio 
ne w czasie zimy dostawy do Leningra 
du wystarczą na przetrzymanie jesz - 
cze jednego półrocza oblężenia. Za 
tym Rosjanom powiodła się tylko pier 
wszą część kampanii zimowej,polegają 
ca na odparciu Niemców od Moskwy,- i 
odzyskaniu tak ważnych punktów węzłc
wych jak Kalinin i Możajsk. To#wystar: 
czyło jednak, aby zmusić Niemców do 
poczynienia przygotowań do nowych walk' 
na liniach leżących znacznie bardziej 
w tyle,niż przewidziane w pierwotnym 
planie. Rosjanie poza tym przeprowa
dzili kilka wielkich manewrów oskrzy 
dlających, ale naogół nie zdołali o- 
siągnąć jeszcze decydującego wyniku.

Komunikat sowiecki wydany o półno
cy donosi, że w dn.2 bm. wo-jska so
wieckie przeprowadziły na kilku od
cinkach frontu działania ofenzywne 1 ■ le gwałtowny nalot przeprowadzony
zajęły szereg zamieszkanych miejsco
wości. Dn. 1 bm.zniszczono 57 samo- 
lotów nplskich,gdy straty sow. wy - ;. 
niosły tylko 11 aparatów. #Okręty so
wieckie zatopiły nplską łódź podwod
ną na.M. Barentza.

Dodatkowy komunikat sow .stwierdza, 
że Niemcy stracili w walkach pod Le
ningradem od 23 do 31 marcu br.12.000. 
ludzi, a pod Kalininem od 21 marca do1 
1 bm. 10.000 zabitych. W tym czasie 
zdobyto na Niemcach pod Leningradem 
85 dział poi., 10 czołgów, 11 radio- ' 
stacji i pewną ilość amunicji oraz zni, 
szczóno 23 samoloty .1 25 dział poi.
Pod Kalininem zdobyto .6 czołgów, 25 
dział p,ol., 4 radiostacje niem.. oraz 
zniszczono 35 samolotów, 39 czołgów,
52 działa poi. i wiele Innego material 
łu. .
FLOTA BRYTYJSKA ODZYSKAŁA 6~ŚTATKĆW. J 

Londyn,2.IV.(rY Według doniesień 
otrzymanych ze Sztokholmu konwój zło i
żony z 11 statków norweskich,które 
dotychczas zablokowane były w Gothen
bUrgu, po wyjściu z portu został za 
atakowany. ’ przez okręty niemieckie. 
Dwa statki poszły natychmiast na dno, 
a jeden prawdopodobnie również zato*. 
nął.Dwa inne powróciły do portu.Pozo nął.Dwa inne powróciły do portu.Pozo powiędzi.Komitetu wykonawczego Kon- 
śtałe 6 statków zdołały pod ochroną ingresu hinduskiego nu propozycje bry- 
lotnictwa brytyjskiego przedrzeć się / 
przez cieśninę Kattegat i po,łączyć z 
czekającymi hu nie okrętami’/brytyjski 
mi. wszystkie te statki norweskie by
ły odstąpione przez rząd norweski W. 
Brytanii i zostały następnie unieru
chomione w porcie Gothenburg, czeka
jąc na wynik rozprawy przed trybuna
łem morskim,' ' gdyż norweskie townrzyst 
wg okrętowe, kontrolowane przez Niem-
o ów, zgłosił;' następnie swe pretens je

1 do tych statków. Dopiero pó zapadnię
ciu niedawno wyroku, zwalniającegó te 

statki, mianowani,przez władze bryt, 
kapitanowie statków otrzymali papie
ry pokładowe i postanowili podjąć 
próbę dostania się do Anglii.

। PONOWNE BOMBARDOWANIE ZAKL.W POISSY.
Londyn,3.IV.(R) W nocy z W.Czwur- 

i tku na W.Piątek RAF ponownie bombar
dował zakłady budowy samochodów Mat- 
ford w Poissy pod Paryżem.

GWAŁTOWNE BOMBARDOWANIE WYBRZEŻY BRYT
Londyn,3.IV.(R) Lotnictwo nlemle 

ckle podjęło znów gwałtowne bomburdo 
wunie Anglii. Ub.nocy bombowce niem. 
przy świetle księżyca zaatakowały po
łudniowo-wschodnie wybrzeża Anglii. 
Pierwsze bombardowania nie wyrządzi
ły poważniejszych szkód, a nplskie 
samoloty odparte zostały niezwykle 
silnymi zaporami ognia plot. Neto - 
midst stosunkowo krótki,ule niezwyk-

został w czwartek wieczorem na jedno 
z miast leżących na południowym wy
brzeżu. Silne bomby uszkodziły szpi
tal, zabudowania handlowe i pewną 
ilość domów mieszkalnych. Czynna by
ła art. plot/., która otworzyła silny 
ogień. "Według dotychczasowych windo 
mości zestrzelono, ub.nocy nad Anglią 
1 bombowiec niemiecki. Akcja ratun
kowa w zaatakowanym mieście prowadź o 
na była aż. do rana.

SESJA RADY :*0JENNE J PACYFIKU.
Waszyngton, 3.IV.(R) Wczoraj odby 

ło sie w Białym Domu pod przewodnie* 
;. twem prez. Roosevelta pierwsze posie 
Rdzenie Rady Wojennej Pacyfiku. Obec-

ni byli przedstawiciele W.Brytanii, 
Chin, Australii, Nowej Zelandii,Ka
nady i Stanów Zjedn. A.P., m.inn.Hop
kinskierownik akcji pomocy dla 
państw demokratycznych. Prez.Roose
velt Zapowiedział przyjazd'do Waszyng
tonu premiera kanadyjskiego Mackenzie

j Kin^a,celem wzięcia udziału w obra-

POSZUKIWANIE kompromisu w spr.indyj.
Nowe Delhj,3.IV.(R) Wręczony wczo 

raj, sir Stafford Crippsowi tekst od-

zależnego staty is kie w spray
। tutu.dlu Indyj,.- nie postanie prawdo 
podobnie w najbliższym czasie ogło- 

; szony. Cripps ‘ wyraził przekona
nie, iż przy obustronnej dobrej 

'woli zdoła,.się wyrównać różnicę zdań 
między kołami indyjskimi i rządem 
brytyjskim. W sobotę przewodniczący 
KongresULhinduskiego Azad spotka się 
z gen.' 'Wave 1'1 'em w celu zapoznania 
się w całej.rozciągłości z zagudnie- 

. niani ob^.ępy Indy j.• Gandhi odroczył 
swój wyjazd-''ż N:.Delhi do piątku.


